1

平成２７年８月５日

各  位

会 社 名 株式会社ワコールホールディングス

代表者名 代表取締役社長  塚 本 能 交

 （コード番号３５９１ 東証第１部）

問合せ先 経営企画部長   宮 城   晃

 ＴＥＬ（０７５）６８２－１０１０

当社子会社によるタイにおける合弁会社設立に関する基本合意のお知らせ

当社は、当社子会社である株式会社ワコールが、Saha Pathana Inter-Holding Public Company

Limited（以下、「SPI社」）及び Thai Wacoal Public Company Limited（以下、「TWC社」）との

間で、タイ王国（以下、「タイ」）において材料の安定供給及び材料開発力の強化を目的と

して合弁会社 2社を設立することにつき本日開催の取締役会において決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

 尚、本日時点で未確定の事項につきましては、確定次第速やかに開示致します。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社は、当社子会社である株式会社ワコールが、当社グループのタイにおける長年

のパートナーである SPI社と共同で、材料製造会社 2社を設立・運営することに基本合意

いたしました。新会社は、SPI社傘下の 2 社（Textile Prestige Public Company Limited

（以下、「TPC 社」）、Erawan Textile Company Limited（以下、「ETC 社」））より材料事業

を譲り受けます。

これによりワコールグループは材料製造機能をグループ内に抱えることになり、

研究、企画、設計、材料、縫製、販売という一連のバリューチェーンの強化を図るこ

とができ、国内外の生産拠点、販売網との連携が強化されます。

また 2015年に経済統合され、今後の発展・成長が見込める ASEAN 域内にてグロー

バルな材料・製品供給体制を築くことによって、グループ全体の製造品質とコスト

競争力の向上を実現するとともに、将来にわたって世界のワコールグループとお客様

に付加価値の高い材料・製品を安定供給することを目指します。

2

2. 合弁会社を設立する子会社の概要

ア． 名称 株式会社ワコール

イ． 所在地 京都市南区吉祥院中島町 29番地

ウ． 代表者の役職・氏名 代表取締役会長： 塚本 能交

代表取締役社長執行役員： 安原 弘展

エ． 事業内容 インナーウェア（主に婦人のファンデーション、

ランジェリー、ナイトウェア及びリトルインナ

ー）、アウターウェア、スポーツウェア、その他の

繊維製品及び関連製品の製造、卸売販売及び一部

製品の消費者への直接販売

オ． 資本金 5,000,000,000 円

3. 合弁会社の概要

(1) A Tech Textile Co., Ltd.

ア． 名称 A Tech Textile Co., Ltd.

イ． 所在地 本社 バンコク

工場 カビンブリ、シラチャ

ウ． 代表者の役職・氏名 井出 雄三（Chairman）、七里 隆雄（Managing

Director）

エ． 事業内容 経編、丸編、エンブレース製品等の企画・開発・

製造・染色・販売

オ． 資本金 上限 1,000,000,000タイバーツ

カ． 設立年月日 平成 27 年 12月（予定）

キ． 決算期 12月 31日（予定）

ク． 純資産 未定

ケ． 総資産 未定

コ． 出資比率 日本側出資者（株式会社ワコール約 54.5％（予定）、

株式会社ヴィオレッタ、東洋染工株式会社）：60%

タイ側出資者（SPI社、TWC社、Boonsithi

Chokwatana）：40%

3

(2) G Tech Material Co., Ltd.

ア． 名称 G Tech Material Co., Ltd.

イ． 所在地 本社 バンコク

工場 カビンブリ

ウ． 代表者の役職・氏名 矢島 昌明（Chairman）、Boondee Amnuayskul

（Managing Director）

エ． 事業内容 モールド、丸編、ワイヤー製品等の企画・開発・

製造・販売

オ． 資本金 上限 300,000,000 タイバーツ

カ． 設立年月日 平成 27 年 12月（予定）

キ． 決算期 12月 31日（予定）

ク． 純資産 未定

ケ． 総資産 未定

コ． 出資比率 日本側出資者（株式会社ワコール約 50.8％（予定）、

コスモ株式会社）：60%

タイ側出資者（SPI社、TWC社、Boonsithi

Chokwatana）：40%

4. 主な合弁相手先の概要

(1) Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited

ア． 名称 Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited

イ． 所在地 530 Sathupradit 58, Bangpongpang Sub-district,

Yannawa, District, Bangkok 10120, Thailand

ウ． 代表者の役職・氏名 Chantra Puruariksha (President)

エ． 事業内容 株式投資事業、賃貸・サービス事業、工業団地運

営事業

オ． 資本金 800,000,000 タイバーツ

カ． 設立年月日 1972年 4月 5日

キ． 決算期 12月 31日

ク． 大株主及び出資比率 Chokwatana Company Limited: 15.36%

I.C.C. International Public Company Limited: 9.72%

Mitsubishi Corporation: 8.19%

4

ケ． 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社は、当社の 100%子会社

である株式会社ワコールが株式

1%を保有しています。

当該会社は、当社の持分法適用関

連会社である TWC 社の株式につ

き直接保有分 21.26％、その他間

接保有分を保有しています。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき人的関係はありません。

当該会社より 1名が当社の持分法

適用関連会社である TWC 社の取

締役に就任しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載

すべき取引関係はありません。

当該会社の関係会社である TWC

社との間にも、記載すべき取引関

係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

(2) Thai Wacoal Public Company Limited

ア． 名称 Thai Wacoal Public Company Limited

イ． 所在地 930/1 Soi Pradoo 1, Sathupradith Road, Bangklo

Sub-district, Bangkholaem District, Bangkok 10120,

Thailand

ウ． 代表者の役職・氏名 Manu Leelanuwatana（Chairman）

エ． 事業内容 衣料品の製造販売

オ． 資本金 120,000,000 タイバーツ

カ． 設立年月日 1970年 10月 1日

キ． 決算期 12月 31日

ク． 大株主及び出資比率 株式会社ワコール: 33.61%

Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited:

21.26%

Saha Pathanapibul Public Company Limited: 7.57%

5

ケ． 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社は、当社の 100%子会社

である株式会社ワコールが株式

33.61%を保有する持分法適用関

連会社です。

人的関係 当社及び当社の 100%子会社であ

る株式会社ワコールより 5名が当

該会社の取締役に就任しておりま

す。

取引関係 当社の 100%子会社である株式会

社ワコールは、当該会社より衣料

品（インナーウェア、スポーツウ

ェア等）を仕入れております。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の 100%子会社

である株式会社ワコールが株式

33.61%を保有する持分法適用関

連会社です。

5. 日程

平成 27年 8 月 5日    取締役会決議

平成 27年 8 月 5日 基本合意書締結

平成 27年 9 月 30日 合弁契約書締結（予定）

平成 27年 12 月  合弁会社設立（予定）

平成 28年 2 月  操業開始（予定）

6. 連結業績に与える影響

本合弁会社設立による平成28年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上